
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Determina n. 71
CUP: H83D21002310005

Oggetto:  Determina per l’affidamento di incarichi di attività di coordinamento, progettazione, monitoraggio
e valutazione dei risultati relativi all’attuazione del Progetto in Rete con gli istituti comprensivi di
Buja  e  VI  di  Udine  per  la  realizzazione  del  Progetto  “Attori  d’inclusione manifesta”  –
finanziamenti del  MIUR riferiti  al  Bando “Iniziative  di  promozione  a  supporto  dell’inclusione
scolastica” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D.  18  novembre 1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.;

Vista la  legge 15 marzo  1997 n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il  D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Buonascuola";
Visto il  “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”
emanate con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129;

Visto il  "Regolamento  129"  approvato  dal  Consiglio  d'Istituto  con  delibera  n.  67  in  data
19/12/2019;

Visto il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  2019-2022,  approvato  dal  Collegio  docenti  e
adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2020;

Visto il Programma Annuale E.f. 2021 dell’Istituto Comprensivo di Faedis approvato dal Consiglio
d’Istituto con delibera n. 9 del 21/01/2021 ed il parere favorevole espresso dai Revisori dei
Conti in data 29/01/2021;

Visto l'art. 6, comma 2, lettera l), CCNL del 29/11/2007, confermato dal nuovo CCNL 19 aprile
2018,  che prevede compensi  al  personale  docente e  ATA relativi  a  progetti nazionali  e
comunitari e l'art. 88 di rimando alla Tabella 5 per la definizione della misura oraria dei
compensi;

Visto il  Bando  “Iniziative  di  promozione  a  supporto  dell’inclusione  scolastica”  del  Ministero
dell’istruzione prot.n.1099 del 06/07/2021;

Visto l’Accordo di Rete sottoscritto in data 19/07/2021 tra l’istituto comprensivo di Faedis (scuola
capofila), l’istituto comprensivo di Buja e l’istituto comprensivo VI di Udine, finalizzato alla
realizzazione delle attività previste dal progetto “Attori d’inclusione manifesta”;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010278 - 05/11/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


Visto il  Progetto  “Attori  d’inclusione  manifesta”  presentato  con  Candidatura  LS_”_00690  e
Protocollo Scuola 6682 del 19/07/2021;

Visto il  Decreto  di  approvazione  degli  atti  della  commissione  di  valutazione  delle  proposte
progettuali  Prot.n.1778  del  06/10/2021  che  individua  l’istituto  comprensivo  di  Faedis
ammesso al finanziamento di €10.000,00;

Vista la  ricevuta  protocollo  AAF_Ini0068318  del  07/10/2021  di  avvenuta  accettazione  del
finanziamento;

Tenuto conto che nel  verbale  dell’incontro  della  Rete  del  29/10/2021 è  stata  assunta  la  decisione di
gestire gli incarichi dei docenti impegnati nel progetto da parte di ciascun istituto;

Considerata la necessità di incaricare in via prioritaria il personale interno, come previsto dall'art. 7,
comma 6, D.lgs. 165/2001;

Visto il  parere  positivo  del  Collegio  docenti,  in  data  29/10/2021,  in  merito  all’individuazione
oggetto della presente determina da effettuarsi tra gli insegnanti della scuola Secondaria di
primo grado di Faedis;

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021 - Attività A03-17 Didattica;

DETERMINA

di incaricare  docenti  della  scuola  secondaria  di  1^  grado  di  Faedis  per  l’affidamento  di  attività  di
coordinamento, progettazione, monitoraggio e valutazione dei risultati inerenti all’attuazione del Progetto
“Attori  d’inclusione manifesta” rivolto agli  alunni  della  scuola secondaria  di  1^ grado di  Faedis  con un
coinvolgimento dell’istituto

I compensi saranno attribuiti sulla base di quanto previsto dalla Tabella 5 CCNL 2006/2009, art. 88.
La  presente determina,  nel  rispetto dei  principi  di  pubblicità  e  trasparenza,  è  pubblicata  sul  sito  web
dell’Istituto nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           Elena Romano

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010278 - 05/11/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


		2021-11-18T16:35:04+0100
	ROMANO ELENA




